

# **Press Release**

2020 年 8 月 26 日 iYell 株式会社

リバースモーゲージに特化したインタビューコンテンツをリリース 〜第一弾は三菱 UFJ 信託銀行 石崎氏と iYell 代表 窪田が「新しい現役世代の備え」について対談〜

iYell 株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:窪田光洋、以下「iYell」)が運営する『リバースモーゲージの学校』にて、インタビューコンテンツをリリースいたしました。第一弾のインタビューは三菱 UFJ 信託銀行 石崎氏を招き、iYell 代表窪田が老後問題とリバースモーゲージに関しての対談記事を公開しました。

## 《背景》

iYell は「最高に気持ちよく暮らせる社会の実現」を長期ビジョンに掲げており、住生活に役立つコンテンツを様々な角度から発信してきました。住生活における「老後の住まい」について課題解決するため、住宅を利用して老後の資金作りが可能な金融商品"リバースモーゲージ\*"について『リバースモーゲージの学校』にて発信してきました。このたびリバースモーゲージの理解を深めるために『リバースモーゲージの学校』にてインタビューコンテンツをリリースいたしました。第一弾は三菱UFJ 信託銀行 執行役員石崎氏を招き、iYell 代表窪田が老後問題とリバースモーゲージに関する対談記事を公開致しました。

第一弾:【対談】高齢化による社会課題から考えた「現役世代の備え」とは URL: <a href="https://madoguchi.ivell.jp/reverse-mortgage/talk-mutb/">https://madoguchi.ivell.jp/reverse-mortgage/talk-mutb/</a>



左:三菱 UFJ 信託銀行 石崎浩二氏 右:iYell 株式会社 窪田光洋



\*リバースモーゲージ:高齢者が居住する住宅や土地などの不動産を担保として、一括または年金の形で定期的に銀行から融資を受け取り、受けた融資は利用者の死亡時等に担保不動産を処分し、元利一括で返済する融資制度。

URL : https://ivell.jp/reverse-mortgage/lp/

### ■石崎 浩二氏について

1988年慶応大学経済学部卒業、三菱信託銀行(現三菱 UFJ 信託銀行)株式会社入社。

年金、相続、不動産等の信託事業に幅広く従事。社会課題を解決するために開発した新商品「ずっと安心信託」「教育資金贈与信託(まごよろこぶ)」は日経ヴェリタス賞を連続受賞。

#### 《 今後の展望 》

今後 iYell は既存のメディア運用ノウハウを活用し、リバースモーゲージに関するコンテンツを紹介するだけではなく、リアルなユーザーの声をもとに、老後の悩みを抱えるすべての人に老後を安心して過ごすための情報を発信し、そして提案するとともに「老後を快適に過ごせる住まい」の実現、更には長期ビジョンである「最高に気持ちよく暮らせる社会の実現」を目指していきます。

### 本件に関するお問い合わせ先

iYell 株式会社

〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 2-16-8 道玄坂坂本ビル7階

広報担当:石黒 メールアドレス: branding@iyell.jp

Tel. 03-6455-1005 Fax. 03-6455-1004

# 《会社概要》

会社名: iYell 株式会社(The iYell Co,. Ltd) 代表者: 代表取締役社長兼 CEO 窪田 光洋

本社所在地: 東京都渋谷区道玄坂 2-16-8 道玄坂坂本ビル7階

設立日: 2016年5月12日

払込資本金: 17 億円

コーポレートサイト: https://iyell.co.jp/

採用サイト: <a href="https://recruit.ivell.co.ip/">https://recruit.ivell.co.ip/</a>

新卒採用サイト: https://recruit.ivell.co.jp/graduate/

公式ブログ: https://note.mu/iyellook

### 《 提供サービス 》

・いえーる 住宅ローンの窓口 ONLINE: https://madoguchi.iyell.jp

・いえーる 住宅ローンの窓口 ONLINE すみかる住生活版: https://smkr.ivell.jp/

・いえーる リバースモーゲージの窓口: https://ivell.jp/reverse-mortgage/lp/

・いえーる 住宅ローン AR: https://goo.gl/9pcgxK



・いえーる ダンドリ: https://dandori.iyell.jp/

・いえーる ダンドリ iOS: https://itunes.apple.com/us/app/id1358160678

・いえーる ダンドリ Android: <a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=loan.dandori.app">https://play.google.com/store/apps/details?id=loan.dandori.app</a>

・いえーる コンシェル: https://iyell.jp/

・いえーる コンシェル 不動産投資版: https://iyell.jp/invest/

・いえーる 住宅研究所: https://lab.iyell.jp/